О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о назначении дела № 08/01/14.6-10/2023 о нарушении антимонопольного

законодательства к рассмотрению

09 марта 2023 г. Москва

Председатель Комиссии ФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства Никитина Т.Е.

У С Т А Н О В И Л:

В ФАС России из Тверского УФАС России поступило дело № 069/01/14.6-
218/2022 о нарушении ИП Васильевым С.А. и ИП Васильевым Е.А. пункта 1
статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»), выразившемся в
недобросовестной конкуренции, связанной с использованием
обозначений, тождественных товарным знакам и наименованию места
происхождения товара, принадлежащих ОАО «Торжокские
золотошвеи»:

- «Торжокские золотошвеи» по свидетельству № 473355 (дата приоритета
– 03.02.2011);

- «Древо жизни» по свидетельству № 824559 (дата приоритета –
09.10.2020);

- «ТОРЖОКСКОЕ ЗОЛОТНОЕ ШИТЬЁ» по свидетельству № 196/1 от
20.12.2018.

ФАС России в соответствии с пунктом 2.7 Правил передачи
антимонопольным органом заявлений, материалов, дел о нарушении
антимонопольного законодательства на рассмотрение в другой
антимонопольный орган, утвержденных приказом ФАС России от
01.08.2007 № 244, приняла к своему производству дело № 069/01/14.6-
218/2022 согласно акту № 1/25 от 19.01.2023 приема-передачи дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

На основании изложенного издан приказ ФАС России от 02.03.2023 №
95/23 о принятии переданного дела к рассмотрению и создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения ИП Васильевым С.А. (ИНН
691506564208, ОГРНИП 320695200010380, адрес: 172010, Тверская область,
г. Торжок, ул. Дальняя Троица, д. 37) и ИП Васильевым Е.А. (ИНН
694900024326, ОГРНИП 318695200039419, адрес: 170555, Тверская обл.,
Калининский р-н, д. Квакшино, д. 15, кв. 15) пункта 1 статьи 14.6 Закона «О
защите конкуренции».

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона «О защите конкуренции»,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Назначить дело № 08/01/14.6-10/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 04.04.2022 в 13.00 по адресу: г.
Москва, ул. Садовая Кудринская, д. 11, каб. 204КУБ.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 08/01/14.6-10/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в качестве:

ответчиков:

ИП Васильева Е.А. (ИНН 694900024326, ОГРНИП 318695200039419, адрес:
170555, Тверская обл., Калининский р-н, д. Квакшино, д. 15, кв. 15);

ИП Васильева С.А. (ИНН 691506564208, ОГРНИП 320695200010380, адрес:
172010, Тверская область, г. Торжок, ул. Дальняя Троица, д. 37);

заявителей:

ОАО «Торжокские золотошвеи» (ИНН 6915000159, ОГРН 1026901913037,
адрес: 172007, Тверская область, город Торжок, ш. Калининское, д. 12).

ИП Иванова О.А. (ИНН 694300007128, ОГРНИП 304691536500033, адрес:
172002, Тверская обл., г. Торжок, ул. Огородная, д. 23А)

Для обеспечения оформления пропусков в здание Федеральной
антимонопольной службы данные представителей лиц, участвующих в
рассмотрении дела, необходимо сообщить за 3 рабочих дня до даты
рассмотрения дела по адресу электронной почты: <...>.

Председатель Комиссии                                                      Т.Е. Никитина

Примечания:

1. Согласно статье 43 Закона «О защите конкуренции» лица,
участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства
с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами
дела, делать выписки из них, представлять доказательства и
знакомиться с доказательствами, задавать вопросы другим лицам,
участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать пояснения в
письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по
всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с
ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против
ходатайств, доводов других лиц, участвующих в деле.

С материалами дела можно ознакомиться в Федеральной
антимонопольной службе, контактный телефон (499) 755 23 23, доб. <...>.

2. Копии документов, представленные для приобщения к материалам
дела и не заверенные нотариально, должны быть заверены подписью
руководителя и печатью юридического лица.

3. В соответствии с частью 2 статьи 42 Закона «О защите конкуренции»
лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности
самостоятельно или через представителей, полномочия которых
подтверждаются документами, оформленными в соответствии с
законодательством Российской Федерации.